令和７年９月２６日

 保 護 者 様

  地 域 の 皆 様

村上市立村上南小学校

校長 磯部 睦

み な み っ こ 文 化 の 日 の ご 案 内

 秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、「みなみっこ文化の日」を下記のとおり開催いたします。今年は、子どもたちの絵画展

示とともに、音楽鑑賞を行います。

 つきましては、大勢の皆様からご来校いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年１０月２６日（日） ※ 振替休業日１０月２７日（月）

２  会 場    村上南小学校  各教室（絵画展示）体育館（音楽鑑賞会）

３ 時 間    ９：３０～１５：００まで

       ※下校は 11：30 です。それ以降の参加は任意です。

４ 内 容

○  児童絵画展示                   ９：３０～１５：００

   ・当日以降も、１０月３１日(金)まで絵画展示をしております。

 ○ 音楽鑑賞会                   １０：００～１１：１０

「マジカルパーカッション」マリぴろパーカッション

・鑑賞代金は PTA 会計奨学費予算から支出いたします。

・開演時刻の５分前までに体育館にお入りください。

 ○ ＰＴＡイベント                １１：００～１５：００

「体操着販売」

「キッチンカー(パンの国 マーニ、コーヒーR)」

「弁当販売（Blue Monster、かもめ弁当、はんぢゃん）」

「ダンス披露(村上第一中学校,村上中等教育学校,南小)」

「おやじの会によるイベント」

５ その他

・みなみっこ文化の日当日は、１１：３０下校となります。

・その後の動き（保護者と一緒に行動する、帰宅するなど）について、前日までにお子さんと

確認しておいてください。

・当日は、内ばき・スリッパを必ずご持参いただきたいと思います。（学校には十分な数があ

りません。ご協力をお願いします。）

  ・午後からのＰＴＡイベントの詳細につきましては、後日お知らせします。

・１１：３０～１２：３０の間、体育館を開放します。昼食場所としてご利用できます。

・駐車スペースが限られていますので、なるべく徒歩か自転車でご来校ください。自家用車の

場合は、県営住宅脇の職員駐車場および学校玄関前やグラウンドの指定された場所に駐車を

お願いします。